对稳定：有 9 家客户连续出现在公司 2016-2018 的前十大客户之列。

 公司基于现有优质客源，不断扩展业务合作深度。公司目前的大型客户

通常有较高的营销预算。针对这些大型客户，公司的策略为挖掘客户现

有营销服务需求，通过提供一站式营销服务来拓展合作业务范围和业务

量，扩大自身在这些客户市场营销预算中的占有率。2016-2018 年，公

司自合计前十大客户取得的收入逐年扩大。

图表 15：电声股份 2018 年前十大客户收入占比情况

来源：招股说明书、中泰证券研究所

序号 客户名称 收入金额（万元） 占当期营业收入比重

1 东风日产汽车销售有限公司及其关联单位 28292.69 10.86%

2 一汽丰田汽车销售有限公司 28231.96 10.84%

3 中国第一汽车股份有限公司及其关联单位 25889.93 9.94%

4 雀巢（中国）有限公司及其关联单位 25647.7 9.85%

5 上汽通用汽车销售有限公司及其关联单位 14078.87 5.40%

6 欧莱雅（中国）有限公司 9645.77 3.70%

7 华为终端（深圳）有限公司及其关联单位 9045.72 3.47%

8 亿滋食品企业管理（上海）有限公司 7907.27 3.04%

9 玛氏食品（中国）有限公司 7857.08 3.02%

10 东风本田汽车有限公司 7428.93 2.85%

小计 164025.92 62.97%

请务必阅读正文之后的重要声明部分 - 9 -

  新股投资价值分析

图表 16：电声股份 2016-2018 合计前十大客户收入占比情况

来源：招股说明书、中泰证券研究所

图表 17：电声股份 2018 年前十大供应商收入占比情况

来源：招股说明书、中泰证券研究所

实控人为核心运营团队，控股比例高

 核心运营团队为实控人，营销行业经验丰富。公司实控人为梁定郊、黄

勇、曾俊、吴芳、袁金涛、张黎六人，该六人为一致行动人。六人为公

司创始团队，目前均在公司担任管理层。团队六人均有营销、广告行业

从业经验，其中四人曾任职于宝洁中国，营销领域经验丰富。

 公司发行后实控人持股 71.03%。本次发行前公司总股本为 38080 万股，

本次拟发行人民币普通股不超过 4233 万股，占公司发行后总股本的比

例 10.00%。本次发行前，实控人直接持有公司 21600 万股，通过控制

添赋国际、谨进国际、风上国际、舜畅国际、添蕴国际、赏睿集团、博

舜投资、顶添投资、谨创投资、赏岳投资间接持有 8463.38 万股。发行

累计收入排名 客户名称 2018年度 2017年度 2016年度 合计 首次开始合作年份

1
东风日产汽车销售有限公司及其关

联单位
28,292.69 21,178.28 21,138.90 70,609.87 2010年

2 雀巢(中国)有限公司及其关联单位 25,647.70 22,201.80 20,283.55 68,133.05 2014年

3 一汽丰田汽车销售有限公司 28,231.96 9,961.59 11,757.53 49,951.08 2011年

4
中国第一汽车股份有限公司及其关

联单位
25,889.93 17,361.87 6,244.44 49,496.23 2010年

5
上汽通用汽车销售有限公司及其关

联单位
14,078.87 14,286.97 10,351.80 38,717.64 2011年

6 亿滋食品企业管理(上海)有限公司 7,907.27 10,275.20 8,229.67 26,412.14 2010年

7
玛氏食品(中国)有限公司及其关联单

位
7,857.08 7,036.75 8,119.63 23,013.46 2010年

8
华为终端(深圳)有限公司及其关联单

位
9,045.72 5,148.97 4,128.33 18,323.02 2013年

9 东风本田汽车有限公司 7,428.93 5,511.19 3,038.02 15,978.15 2012年

10
强生(中国)投资有限公司及其关联单

位
5,741.99 5,089.29 2,949.91 13,781.19 2015年

160,122.15 118,051.91 96,241.78 374,415.83

61.47% 63.80% 70.35% 64.30%

合计
-

占发行人当期营业收入比例

序号 供应商名称 采购额（万元） 占总采购额比例

1 佛山市爱碧斯健康护理实业有限公司 10730.37 7.69%

2 玛氏箭牌糖果（中国）有限公司 8179.35 5.86%

3 上海展龙展示工程有限公司 3827.75 2.74%

4 广州乐创虚拟现实科技有限公司 2888.86 2.07%

5 上海锐澳商务咨询有限公司 2561.79 1.84%

6 山东唯纳文化传播有限公司 2471.47 1.77%

7 广州智选网络科技有限公司 1898.71 1.36%

8 上海思成展览展示有限公司 1550.98 1.11%

9 拜尔斯道夫个人护理用品（中国）有限公司 1425.91 1.02%

10 江苏戴文会展有限公司 1300.91 0.93%

小计 36836.10 26.39%

请务必阅读正文之后的重要声明部分 - 10 -

  新股投资价值分析

前实控人总计持股占公司股本总额的 78.93%；发行后实控人持股占比

71.03%。

图表 18：电声股份发行前后股权情况对比

来源：招股说明书、中泰证券研究所

行业：科技赋能体验营销，品牌需求日益提升

国内广告市场稳定增长，线下营销价值重估